院字[2017]41号

关于调整我院岗位设置的请示

省科技厅：

2005年7月，安徽省机构编制委员会在《关于印发安徽中澳科技职业学院机构编制方案的通知》（皖编［2005］18号）中，按2207名在校生数，核定我院编制为158人。2011年12月，经省人社厅《事业单位人员聘任确认函》（皖人社事函〔2011〕175号）文件,核准我院专业技术人员主体岗位 104人，辅助岗位18人，管理岗位31人，工勤岗位5人。主体岗位教授核定比例为6.73%，核定岗位7个，副教授核定比例为25.96%，核定岗位27个，讲师核定比例为42.31%，核定岗位44个。

近年来，我院认真贯彻党的教育方针，以提高人才培养质量为核心，务实创新，规范管理，办学水平稳步提高，办

学规模大幅增长，就业质量不断提升，学校各项事业发展迅速，先后获得安徽省高等院校就业先进单位、安徽省卫生先进单位、省直机关文明单位等荣誉。目前，学院27个专业面向省内外招生，在职教职工199人（其中在编138人，聘用61人）；在校生规模达到3685人，比2005年增加了67%。

自岗位设置实施以来，我院严格按照人社厅核准的岗位职数进行管理，采取评聘结合、有岗才评的政策，自2011年起先后出现专业技术主体岗位中级职称、高级职称职数严重短缺的局面。2016年符合副教授晋升条件教师10人，因职数限制，只晋升2人；符合讲师晋升条件教师16人，因职数限制，只晋升8人。2017年我院符合副教授晋升条件教师13人，符合讲师晋升条件教师10人，从现有空岗情况来看，基本已无晋升空间。这种状况严重挫伤我院教师的工作积极性，限制了青年教师的成长，不利于学院专业带头人的培养，约束专业建设，对我院高等职业教育提升目标的完成极其不利。

为加快我院师资队伍建设步伐，更好地适应国家高等教育发展要求，现根据《关于进一步完善全省教育事业单位岗位设置管理的意见》（皖人社秘[2016]317号)文件精神，考虑到后勤工作社会化的实际情况和学院实有工勤人员情况，拟将工勤岗位5个调整到3个，将调整的岗位数2个调增到专业技术主体岗位，使得专业技术主体岗位增至106个；主体岗位教授比例调整到8% ，设置教授岗位8个，将副教授比例调整到30%，设置副教授岗位32个，将讲师比例调整到45%，设置讲师岗位48个。分级情况详见附表。

以上请示，如无不妥，请批准。

附：安徽中澳科技职业学院岗位设置核准表
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附件：             安徽中澳科技职业学院岗位设置核准表
	岗位
数量
	管理岗位
	专业技术主体岗位
	专业技术辅助岗位
	工勤技能岗位

	
	 31
	 106
	 18
	 3

	各类
岗位
结构
比例
	管理
岗位
	等级
	三
	四
	五
	六
	七
	八
	九
	十

	
	
	核准岗位数
	/
	2
	2
	15
	6
	6
	/
	/

	
	专业
技术
岗位
	层级
	高级
	中级
	初级

	
	
	核准主体岗位数
	40
	48
	18

	
	
	等级
	二
	三
	四
	五
	六
	七
	八
	九
	十
	十一
	十二
	十三

	
	
	核准主体岗位数
	1
	2
	5
	6
	13
	13
	15
	19
	14
	9
	9
	/

	
	
	核准辅助岗位数
	3
	8
	7

	
	
	等级
	二
	三
	四
	五
	六
	七
	八
	九
	十
	十一
	十二
	十三

	
	
	核准辅助岗位数
	/
	/
	/
	1
	1
	1
	2
	3
	3
	4
	3
	/

	
	工勤技能岗位
	等级
	一
	二
	三
	四
	五
	普通工

	
	
	核准岗位数
	/
	/
	2
	1
	0
	0

	1、专业技术主体岗位系列名称为教师系列。
2、另设政工专业职务岗位9个，其中高级 1个（六级1个，七级0个），中级3个（八级1个，九级1个，十级1个），初级5个（十一级3个，十二级及以下2个）。
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